EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

PROCESSO Nº: 2026/17010/000175
DEVEDORA: SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA.
CNPJ: 05.553.216/0001-06
CREDOR: VOGUE - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO LTDA
CNPJ: 04.675.771.0002-10
OBJETO: Reconhecimento de dívidas no valor de R$ 1.064.771,14 (um 
milhão, sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e um reais e quatorze 
centavos), decorrente das Notas Fiscais nº 241, 242, 244, 246 e 249, 
relativas à prestação de serviço contínuo de alimentação em unidades 
socioeducativas,sem cobertura contratual, em razão da necessidade 
de continuidade da prestação, a fim de assegurar a regularidade das 
atividades essenciais nas referidas unidades socioeducativas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 149 da Lei Federal nº 14.133/2021.
VALOR TOTAL:  R$ 1.064.771,14 (um milhão, sessenta e quatro mil, 
setecentos e setenta e um reais e quatorze centavos).
FIRMADO EM: 03/03/2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17010.14.422.1160.2324.0000
NATUREZA DA DESPESA: 30.90.92
FONTE: 500
SIGNATÁRIOS: HÉLIO PEREIRA MARQUES, pelo devedor e Dalierme 
Aparecido Barbosa Ribeiro e Frederico Augusto de Moraes Valente,

[...]

no prazo e nas condições a seguir ajustadas, decorrentes do Pregão 
Eletrônico, com motivação e finalidade descritas no Projeto Básico e/ou 
Termo de Referência do órgão requisitante.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 90042/2025
VALOR TOTAL: R$ 5.564,00 (cinco mil quinhentos e sessenta e quatro 
reais).
FIRMADO EM: 02/03/2026.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência adstrita a dos respectivos créditos 
orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do 
quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro, observando o disposto

[...]

no prazo e nas condições a seguir ajustadas, decorrentes do Pregão 
Eletrônico, com motivação e finalidade descritas no Projeto Básico e/ou 
Termo de Referência do órgão requisitante.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 90042/2025
VALOR TOTAL: R$ 28.973,22 (vinte e oito mil novecentos e setenta e três 
reais e vinte e dois centavos)
FIRMADO EM: 25/02/2026.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência adstrita a dos respectivos créditos 
orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do 
quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro, observando o disposto

[...]

no prazo e nas condições a seguir ajustadas, decorrentes do Pregão 
Eletrônico, com motivação e finalidade descritas no Projeto Básico e/ou 
Termo de Referência do órgão requisitante.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 90042/2025
VALOR TOTAL: R$ 40.813,32 (quarenta mil, oitocentos e treze reais e 
trinta e dois centavos).
FIRMADO EM: 02/03/2026.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência adstrita a dos respectivos créditos 
orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do 
quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro, observando o disposto

[...]

Considerando a justificativa e seus documentos anexos, os termos 
do Processo Administrativo nº: 02/2026, com fundamento no artigo 75,  
inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, que dispõe para 
contratação que envolva valores inferiores a R$ 65.492,11 (sessenta e 
cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos) no caso 
de outros serviços e compras.

RESOLVE:

DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no artigo 75, inciso II,  
da Lei Federal nº 14.133/2021, visando à Contratação de serviços elétricos 
e hidráulicos, serviço de serralheria e vidraçaria e serviço de retoque